Zápis z VHO ČKAIT OK Ústí nad Labem, 
konané dne 13. ledna. 2020 v Národním domě v Ústí n. L.

Jednání VHO se řídilo programem podle rozeslané pozvánky, Během jednání byly promítány fotografie z akcí v oblasti a materiály ČKAIT. 

1. Uvítání, slavnostní zahájení

Jednání VHO se řídilo programem podle rozeslané pozvánky, během jednání byly promítány fotografie z akcí v oblasti v roce 2019 a materiály ČKAIT Praha. Valnou hromadu zahájil a hosty uvítal předseda Ing. Martin Mandík, vlastní jednání řídil místopředseda Ing. Jaroslav Vrba. 
Jednalo se o tyto hosty:

Ing. Ladislav Drlý, radní Ústeckého kraje pro investice a ekonomiku, zastupující současně pana Hejtmana, Ing. Jiří Aster, předseda KHK Ústeckého kraje, Ing. Jana Vacková, ředitelku VOŠ a SPŠS v Děčíně, ředitel SPŠSaOA v Kadani PaedDr. Zdeněk Hrdina, předseda OP ČSSI Ing. Jiří Zima, paní Ing. Hana Bergmanová, vedoucí  odboru ÚPaSŘ KÚ (Územní plán a stavební řád), Ing. Pavla Svítilová, vedoucí Investičního odboru KÚ UL, Ing. Venuše Brunclíková, MBA, vedoucí OÚP magistrátu Litoměřice, Ing. Kateřina Todtová, vedoucí stavebního úřadu Louny, Ing. Tomáš Trávníček, vedoucí stavebního úřadu a ŽP v Žatci,  Ing. Salač a Mgr. Doležal, zástupci pojišťovacího makléře spol. GRECO. 

Dále představitele ČKAIT: předseda ČKAIT pan Ing. Pavel Křeček, ředitel kanceláře Praha Ing. Radek Hnízdil, Ing. Šárka Janoušková IC ČKAIT v Praze, Ing. Marie Báčová, poradkyně předsedy ČKAIT a manžele Dolanovi z IC ČKAIT Hradec Králové – prodej odborných publikací ČKAIT.

2. Organizační záležitosti, volby komisí

Nejdříve schválena volba delegátů a náhradníků na SD 2020 aklamací. Jedná se o 11 delegátů a náhradníky, dále o kandidáty do DK ČKAIT a dalších orgánů Komory pro volby na SD 2020 v Praze.
Zvoleny pracovní komise:
Mandátová 

Ing. Jiří Zima, Ing. Jan Lenner,  Ing. Venuše Brunclíková, MBA
Návrhová  

Ing. Josef Filip Ph.D., V. Fůs, Mgr. Ing. D. Jedinák
Volební  

Milan Šebo, Ing. Zdeněk Zeman, Ing. Zdeněk Avenarius
Pracovní předsednictvo VHO: Ing. Martin Mandík, Ing. Jaroslav Vrba, 

                                                 Ing. Pavel Křeček, Ing. Radek Hnízdil  

Průběh jednání řídil místopředseda OK Ing. Jaroslav Vrba, jednání zahájil a ukončil předseda OK Ing. Martin Mandík, který byl současně pověřen provedením zápisu.
3. Zpráva předsedy OK o činnosti

Vážení hosté, vážené kolegyně a kolegové - členové Komory, vítám Vás všechny na 

dnešní Valné hromadě oblasti, kterou tímto zahajuji.  

A nyní k dnešnímu jednání. Budeme se zabývat především hodnocením 

uplynulého roku naší činnosti, plánem odborné činnosti OK v roce 2020 a každoroční 

volbou delegátů a náhradníků na Shromáždění delegátů ČKAIT, které se koná dne 

28. 03. 2020 v Praze. V průběhu jednání vystoupí naši hosté – představitelé vedení  

ČKAIT, přítomní hosté – poslanci, senátoři a další, představitelé spřátelených 

institucí,  v neposlední řadě pak budete mít možnost v diskuzi vystoupit i Vy, 

členové Komory.

Rok  2019  

A.1.   Členská základna: Celkový počet aktivních členů v naší oblasti k 31. 12. 2019  

je 1 778. Z různých důvodů má 107 členů pozastavenou autorizaci. 

A.2. Výbor oblasti se sešel celkem 4 x, z toho bylo 1 jednání – prosincové – výjezdní, 

společné s Výborem OP ČSSI. Proběhlo na Roudnickém zámku za účasti  2

místostarostů města Roudnice (Vlastimil Čtverák, Mgr. Jiří Řezníček) a radního 

města Roudnice – Jana Ekrta (AT). Součástí akce byla i prohlídka 

vodního stupně na Labi v Roudnici s odborným výkladem Ing. Hajdinové z Povodí 

Labe a dalších pracovníků Povodí.

A.3. Další činností kanceláře je kontrola deníků Autorizovaných osob. Tuto činnost 

zabezpečuje kolega  Zdvořáček, člen Dozorčí komise ČKAIT.  Jedná se o velmi 

náročnou činnost a já děkuji kolegovi Zdvořáčkovi za jeho neúnavnou a osvětovou 

činnost.  Mnoho členů se až při kontrole něco dozví o CŽV, ačkoliv jsou pravidelně 

obesíláni OK i Centrem a vše je mj. i v časopise Z+i.

Podrobné informace o kontrolách jsou součásti zprávy Dozorčí komise.

A.4. Nejrozsáhlejší a nejnáročnější činností kanceláře je každoročně příprava a 

zajištění CŽV. Naše oblast je tradičně v počtu uskutečněných odborných akcí na 

předním místě, i před většími oblastmi. I počet účastníků byl v minulosti nad 

průměrem. S 26 akcemi v roce 2019 jsme opakovaně na DRUHÉM místě celkem, 

před námi je jen Praha.  Co se počtu účastníků týká, jsme s počtem 907 opět na 

čtvrtém místě, proti roku 2018 je účast o 100 členů vyšší. 

V roce 2019 se v našem regionu konalo 22 přednášek a seminářů a 3 odborné 

prezentace a 1 exkurze.  Přitom je nutno konstatovat, že OK Praha vykazuje všechny 

akce, pořádané v Praze, včetně těch, které zajistilo SVI ČKAIT.

Nejvýznamnější akcí v roce 2019 byl 17. ročník tradičního mezinárodního 

dvoudenního semináře Železniční dopravní cesta, pořádaná pod naší záštitou VOŠ 

a SPŠ Děčín a ve spolupráci. 

Další - novou akcí, pořádanou KÚ v Ústí n. L.  na jaře byl NULTÝ ročník Stavebního 

Fora – Dny stavebnictví Ústeckého kraje,  OP ČKAIT je spolupořadatelem. Zde byl 

vyhlášen i 8. ročník  soutěže Stavba Ústeckého  kraje, kterou pořádá OHK Litoměřice 

s naší součinností.

Oficielní vyhlášení výsledků této soutěže se konalo na 1. ročníku Stavebního fora na  

podzim roku 2019 ve velkém zasedacím sále KÚ, za účasti zástupců kraje, HK, SPS, 

stavebních firem i pracovníků Stavebních úřadů. 

OK ČKAIT spolu s OP ČSSI se významně podílela na uspořádání konference na 

Děčínském zámku (hlavním pořadatelem byla společnost Vodní cesty a.s. a město 

Děčín) na podporu výstavby vodního stupně Děčín a splavnosti Labe jako takového.

Oblast byla poctěna pořádáním Výjezdního zasedání P ČKAIT v červnu 2019. 

Zasedání se konalo na Větruši. Členové Výboru OK se zúčastnili i společného 

setkání. Pro členy Představenstva a doprovod jsme připravili m.j. prohlídku pokračující rekonstrukce kláštera v Oseku (náš člen – Ing. Koňařík – za první etapu obdržel před 2 lety cenu Inženýrské komory).

Semináře, pořádané OK, se konaly tradičně v nově rekonstruované budově 

společnosti ISTAR v Krásném Březně. Největšímu zájmu členů se těšily opět 

semináře JUDr. Kuzmové z Brna, týkající se právních problematik a legislativy a 

jejich vazbu na další předpisy. 

A.5. V roce 2019 byl vyhlášen, jak jsem  již uvedl 8. ročník soutěže STAVBA 

ÚSTECKÉHO KRAJE.  Nad soutěží převzal záštitu Hejtman Ústeckého kraje pan 

Oldřich Bubeníček.  Porota zasedala tradičně pod předsednictvím pana profesora 

Miloše Pavlíka z ČVUT. 

Na 1. ročníku Stavebního fora vítězství získala Rekonstrukce Severočeské 

hvězdárny v Teplicích (přihlásil KÚ UL), 2. místo  získala akce Revitalizace ulice 

Palachova v Litoměřicích (přihlásil zde přítomný Ing. Josef Filip), na 3. místě se 

umístila Rekonstrukce mateřské školy ve Staré ulici v Ústí n. L. (přihlásil Ing. arch. 

Pavel Plánička). Čestné uznání udělila porota akci Rekonstrukce radnice ve 

Šluknově (přihlásilo město Šluknov).

A.6. Spolupracujeme i nadále se středními školami, nejvíce je to s Průmyslovkami 

v Děčíně, v Ústí a Kadani. V Děčíně je důkazem každoroční mezinárodní seminář, 

dobrá spolupráce je potvrzena i přítomností ředitelů škol na dnešním jednání. 

A.7.  Členové naší oblasti jsou zapojeni do různých odborných činností ČKAIT.

Ing. Jiří Zima, který je předsedou OP ČSSI, je členem Aktivu ČKAIT pro MI a VHS, 

Ing. Josef Filip je členem Aktivu pro MI  a za ČKAIT je členem normalizační komise. 

Já jsem vedoucí Aktivu pro DS a člen Legislativní komise.
A.8. V neposledním místě se chci zmínit o hospodaření OK. Dne 13. ledna 2020 

proběhla kontrola zástupcem DR ČKAIT Ing. Šafaříkem, za účasti p. Zdvořáčka a 

mne. Nebyly zjištěny žádné závady. Ekonomické výsledky budou Komorovým 

účetním dodány později, rozpočet na rok 2020 je oproti roku 2019 mírně navýšen.

Výhled na rok 2020


Bude se konat 35. ročník mezinárodní konference Polní geotechnické metody se 

záštitou OP ČKAIT, který se dříve konal každoročně, v posledních letech ob rok, 

střídá se s obdobnou konferencí v Liberci. Konferenci založil Ing. Jiří Zavoral CSc, 

jeden ze zakládajících členů ČKAIT v oblasti a dlouholetý  místopředseda naší OP, 

již nežije. 

Na SPŠ v Děčíně se bude konat 18. ročník mezinárodního semináře na téma   

STAVBY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY.

Dále se bude konat 2. ročník Stavebního fora – Dny stavebnictví ústeckého kraje, 

v rámci kterého budou vyhlášeny výsledky  9. ročníku soutěže Stavba Ústeckého 

kraje. Jedná se o zkoušku, dohodnutou s Krajským úřadem, zda při každoroční 

soutěži bude dostatek přihlášených staveb.

Budou rovněž pokračovat ostatní každoroční akce. Jako  OK již máme zajištěno na 1. pololetí 12 seminářů a přednášek. S přednášejícími je vždy dohodnuto předání materiálu ze seminářů do OK ČKAIT, kde si je mohou zájemci vyžádat.

Musím tradičně opakovat, že všechny námi organizované akce jsou volně přístupné 

studentům průmyslovek, pracovníkům stavebních úřadů a Soudním znalcům v oboru 

stavebnictví, členům Sekce Severní Čechy. Všichni máte otevřené dveře v případě 

potřeby konzultace problémů v profesi. 

Na SD ČKAIT v letošním roce – koná se dne 28. 03. 2020 v Praze – proběhnou volby 
do orgánů Komory. Je právem členů se o tyto funkce ucházely a není tedy nutné 

volit kandidáty do Představenstva a do Dozorčí rady. Pro Vaši informaci uvádí dosud 

známé zájemce o práci v orgánech Komory:

· Do Představenstva ČKAIT Ing. Martin Mandík a Ing. Josef Filip, PhD.
· Do Dozorčí rady Mgr. Ing. David Jedinák.
· Do Stavovského soudu Ing. Miroslav Čáp, Ph.D. 

Je nutné volit kandidáty do Dozorčí komise a podobně. Pro tuto volbu Výbor 

navrhuje:

· Do Dozorčí komise pana Tomáše Zdvořáčka – dosavadního člena, je nutné mít v oblasti min. 2 členy, takže Vás vyzývám ke zvážení svého zapojení

O tom, co Komora konala v roce 2019 a bude konat v celostátním měřítku v roce 

2020, pohovoří pan předseda. Jistě Vás seznámí i s tristní situací kolem rekodifikace 

tavebního práva, kterou zaštiťuje místo příslušného ministerstva HK ČR, potažmo 

Advokátní kancelář. Konečně to vypadá, že kromě naší Komory a Senátu prohlédli i 

další účastníci výstavby a novela bude odložena, připomínky budou řešeny věcně a 

ne nátlakově.

                                        

4. Zpráva Dozorčí komise 

Pan Tomáš Zdvořáček, člen DK ČKAIT, přednesl zprávu o kontrole hospodaření v OK za rok 2019  a o činnosti Dozorčí komise zejména na úseku kontroly deníků AO a stížností. 
5. Vystoupení Ing. Pavla Křečka, předsedy ČKAIT

Ing. Pavel Křeček ve svém vystoupení poděkoval předsedovi OK za činnost v oblasti,  v Představenstvu ČKAIT a dalších činnostech pro Komoru (Legislativní komise, Aktiv pro dopravní stavby). Informoval o problémech kolem legislativy a o další činnosti ČKAIT.
Podrobněji se věnoval probíhající rektifikaci Stavebního práva, kde jsou stále velké problémy a termíny se posunují. Na Ministerstvo došlo 7 700 připomínek, v rámci ČKAIT pochválil oblast UL za zaslání velkého množství připomínek na Komoru, které byly dále předány Ministerstvu.

6. Vystoupení hostů

Ing. Radek Hnízdil, PhD, ředitel Kanceláře Praha seznámil přítomné se zaváděním elektronického razítka a kvalifikovaného elektronického podpisu s časovým razítkem. Tato možnost se připravuje v souběhu s klasickým razítkem.
Dále vystoupil Ing. Drlý z KÚ UL, na jeho vystoupení krátce reagoval předseda ČKAIT Ing. Křeček. 

Ing. Jiří Zima, předseda OP ČSSI v oblasti informoval o práci pobočky, věnoval se spolupráci s OK ČKAIT a vrátil se i k významu Labské vodní cesty. 
Kulturní oživení jednání
Po vystoupení hostů následovala tradiční „kulturní vložka“, vystoupila známá skupina – soubor Marionetky Ústí nad Labem, který m.j. zajistil i vítání účastníků při konferenci o splavnosti Labe, pořádané na lodi cestou z Ústí n. L: do Drážďan a pořádané OK ČKAIT UL a OP ČSSI UL.

7. Zpráva Mandátové komise 

Na VHO bylo rozesláno 1778 pozvánek podle počtu členů v oblasti k 31. 12. 2019. K datu 01. 01. 2020 jer v oblasti 1778 členů. 
Přítomno je 82členů.. 

8. Volby  
Při volbách bylo v sále 106 členů

8.1. Volby delegátů na SD 2020 - aklamací
Zvoleno podle směrného čísla 11 delegátů aklamací: 
Ing. Josef Filip, PhD., Václav Fůs, Ing. Petr Hajdina, Mgr. Ing. David Jedinák,        Ing. Michal Jeřábek, Ing. Martin Mandík, Ing. Luděk Sahulka, Ing. Jaroslav Vrba, Tomáš Zdvořáček, Ing. Jiří Zima, Jan Ekrt. 

8.2. Volby náhradníků na SD 2020 - aklamací
Náhradníkem byli zvoleni bez rozlišení pořadí:

Ing. Václav Brožka, Ing. Tomáš Bursík, Ing. Radek Pešout, Ing. Vojtěch Plánička. 

8.3.Volby kandidátů do DK ČKAIT na SD 2020 - aklamací

Byli zvoleni: Tomáš Zdvořáček, jako člen komise, Ing. Rudolf Seidl a Michal Koblížek jako členové komise – náhradníci.

8.4. Kandidáti pro volby do orgánů ČKAIT na SD 2020 

· Do Představenstva ČKAIT Ing. Martin Mandík a Ing. Josef Filip, PhD.
· Do Dozorčí rady Mgr. Ing. David Jedinák.
· Do Stavovského soudu Ing. Miroslav Čáp, Ph.D. 

9. Informační blok, vystoupení hostů
Ing. Salač a Mgr. Doležal, zástupci pojišťovacího makléře spol. GRECO pozdravili jednání a podali vysvětlení k současnému pojištění AO a možnostech různého připojištění. Důrazně vyzvali členy ČKAIT, aby v případě pojistné události ihned informovali makléře, který zajistí i právní služby. Ušetří si tím obviněný mnoho starostí a často je kauza i zrušena
10. Diskuze

V diskuzi vystoupili:

-Ing. Jiří Aster (předseda KHK) k situaci ve stavebnictví.
- Ing. Todtová (Louny) pochválila AO za kvalitní PD, která je úřadu většinou předkládána. Ale v poslední době se opakovaně stalo, že stavebník předložil neúplnou PD a čeká, zda si toho „úřad“ všimne. Představuje si, že by ČKAIT mohla předkládanou PD pro StÚ kontrolovat.

K tomu Ing. Křeček sdělil, že ČKAIT nemůže kontrolovat PD, předkládanou ve stavebním  řízení. Pan Zdvořáček doplnil, že pochybení projektanta je možné předat DK ČKAIT, ani v tomto případě nemůže ČKAIT v řízení provést kontrolu PD.

- Ing. Pešout se vyjádřil k Strategickému plánu ČKAIT, který byl publikován na stránkách ČKAIT. Ing. Křeček potvrdil, že se jedná o návrh, který bude projednán a schvalován až na SD 2020.

- Ing. Duchan vystoupil s prohlášením, že návrh Strategického plánu četl, ale nesouhlasí s heslem: „Bez nás to nepostavíte“. V reakci ing. Křeček vysvětlil, že toto je dobré heslo, neboť AO musí být projektant i stavbyvedoucí, tyto osoby nesou plnou odpovědnost v procesu, nikoliv ionstituce, které se k PD vyjadřují.

- Ing. Čáp vznesl dotaz na Ing. Křečka, zda se Komoře daří naše zájmy uhlídat i v současné etapě rekodifikace (např. u Hasičů apod.). V reakci vystoupil Ing. Křeček a Ing. Hnízdil, zopakovali náročnou činnost Komory – veškeré materiály z vlády se studují a Komora předkládá připomínky a jedná o úpravách, mnoho členů je i v různých komisích pro tvorbu. Vysvětlení doplnila Ing. Báčová. 

11. Zpráva volební a mandátové komise 
Zprávy přednesli Ing. Josef Filip Ph.D. a Milan Šebo
12. Usnesení

Návrh na usnesení přednesl Ing. Filip. V době hlasování bylo přítomno 82 členů. Usnesení přijato 82 hlasy. 

13. Závěr

Na závěr poděkoval předseda OK Ing. Mandík přítomným za účast a pozval je do přísálí na malé občerstvení a neformální další diskusi.

zapsal: Ing. Martin Mandík v.r.
